

## **Protokół nr 4**

IV Posiedzenie w dniu 14 października 2024 roku

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Tematyka posiedzenia:

1. Analiza stanu realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Niwiska w roku szkolnym 2023/2024.
2. Analiza realizacji wybranych programów i dotacji w jednostkach oświatowych w 2024 r.

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał wszystkich zebranych.

*Analiza stanu realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Niwiska w roku szkolnym 2023/2024.*

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Niwiska za rok szkolny 2023/2024 przedstawiła wójt Elżbieta Wróbel. Obowiązek sporządzenia powyższej informacji wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. Informacja została opracowana na podstawie danych z SIO, danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie o wynikach egzaminu ósmoklasisty, jak również informacji uzyskanych od dyrektorów szkół oraz opracowań własnych. Informacja została udostępniona w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu.

Radni dyskutowali na temat ogólnej sytuacji w oświacie na terenie gminy. Komisja zwróciła uwagę na coraz mniejszą ilość uczniów w szkołach. Jest to problem, który z roku na rok będzie coraz większy, bo borykamy się z niżem demograficznym. Przekłada się to na budżet gminy, bo wysokość subwencji oświatowej uzależniona jest od liczby uczniów, a gmina dokłada do oświaty bardzo dużo środków.

Następnie wójt gminy przedstawiła pomysł utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, aby włączyć młodzież w życie gminy, zainteresować ją zasadami działania samorządu gminnego, ale też zwiększyć zrozumienie ich potrzeb i problemów. W tej sprawie został opracowany wstępny projekt uchwały zawierający projekt statutu. Został on przekazany członkom Komisji celem zapoznania się i analizy.

## *Analiza realizacji wybranych programów i dotacji w jednostkach oświatowych w 2024 r.*

Informacja na temat programów i dotacji realizowanych w jednostkach oświatowych znajduje się w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Niwiska za rok szkolny 2023/2024, która stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Elżbieta Wróbel poinformowała, że w dniu dzisiejszym ruszył nabór wniosków w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” (program realizujący Inwestycję B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności). Gmina Niwiska złożyła wniosek o przyznanie dofinansowania w tym programie. W ramach wniosku planuje się m.in. docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Niwiskach i dobudowanie instalacji fotowoltaicznej oraz docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Siedlance, budowę instalacji fotowoltaicznej i montaż gazowej pompy ciepła. Kwota dofinansowania wskazana we wniosku to 1 778 257,76 zł plus wkład własny w wysokości 408 999,28 zł.

W okresie od marca do listopada 2024 r. realizowane jest też zadanie „Aktywny Orlik”: Działania aktywizujące prowadzone na samorządowych i szkolnych obiektach sportowych. W ramach tego programu na Orliku w Niwiskach zatrudnionych było dwóch animatorów. Obecnie zatrudniony jest jeden animator ze zwiększoną liczbą godzin. Kwota pozyskanego dofinansowania wynosi 54 000,00 zł.

Ponadto Gmina Niwiska bierze udział w projekcie „Aktywny Weekend” – zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. W ramach tego projektu pozyskano dofinansowanie w wysokości 210 000,00 zł na wynagrodzenie animatorek prowadzących zajęcia w okresie od czerwca do listopada br.

W ramach programu „Aktywna Szkoła” Gmina Niwiska złożyła wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego dla szkół podstawowych. We wniosku wzięto pod uwagę zapotrzebowanie złożone przez dyrektorów placówek oświatowych i uwzględniono limity oraz proporcjonalną ilość uczniów. I tak wartość sprzętu dla Szkoły Podstawowej w Niwiskach to 25 000,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Hucisku – 6 640,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Kosowach – 6 320,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Siedlance – 25 000,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Trześni – 21 840,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Hucinie – 20 560,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Przyłęku – 21 920,00 zł. Wysokość wnioskowanego dofinansowania to 127 280,00 zł (wkład własny: 31 820,00 zł). Rozpatrzenie wniosków zaplanowano na 24 października.

Szkoła Podstawowa w Przyłęku zakwalifikowała się do wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych w ramach rządowego Programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica”. Szkoła otrzymała dofinansowanie w kwocie 12 000,00 zł.

W bieżącym roku Gmina Niwiska dwukrotnie starała się pozyskać dofinansowanie na realizację zajęć sportowych dla uczniów organizowanych w ramach Programu powszechnej nauki pływania. Jednak w ramach tego programu nie udało się pozyskać dofinansowania. Gmina w ramach środków własnych (program przeciwdziałania alkoholizmowi i budżetu gminy) uruchamia zajęcia na basenie dla chętnych uczniów klas II-IV szkół podstawowych z terenu gminy. W zajęciach w okresie od 10 października do 14 grudnia br. łącznie weźmie udział 82 uczniów (20 zajęć dla jednego ucznia). Koszty wynajmu basenu i wynagrodzenie instruktorów opłaci gmina, natomiast dowóz uczniów na zajęcia jest w gestii rodziców lub opiekunów.

Dyskusji i uwag nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

*Protokolowała*

*Kinga Saj*

*Przewodniczący Komisji Społecznej*

*Maciej Kubik*